СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2024                                                                                                         № 29

с. Жедяевка

О внесении изменения в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» от 27.03.2024 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2013 № 400 «О страховых пенсиях», Совет депутатов муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение» решил:

1. Внести изменение в «Положение о пенсионном обеспечении лиц,

замещающих муниципальные должности и лиц, замещавших должности

муниципальной службы муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» от 27.03.2024 № 8 изложив пункт 7 статьи 4 в следующей

редакции:

«7. Размер среднемесячного заработка не может превышать 0,5

должностного оклада (от должностного оклада установленного решением

Совета депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» о денежном содержании муниципальных служащих)

установленного муниципальному служащему в расчетном периоде, либо

сохраненного в этом периоде в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3

процента указанной в части 1 настоящей статьи величины за каждый полный

год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность которого

для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется

согласно приложению к Федеральному закону «О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но не более чем до 75

процентов.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Глава муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                    С.Н.Чуваева